
,
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 651-18-1968-2-1-1
Nr i brendshëm GL 651 18 018 211

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

Adresa Postare: SKENDERBEU

Qyteti: GJILAN Kodi postar: 60000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Jehona Hyseni Telefoni: 0280 321 217

Email: prokurimigjilan@rks-gov.net
jehona.hyseni@rks-gov.net

Faksi: N/A

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/gjilan/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Dezinfektim, Dezinsektim dhe Deratizim (DDD) në Komunën e Gjilanit



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Dezinfektim, Dezinsektim dhe Deratizim (DDD) në Komunën e Gjilanit

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
74740000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 29.03.2018

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 1: Të ketë staf 
profesional dhe të trajtuar për 

Kërkesa 1: Të ketë staf 
profesional dhe të trajtuar për 



punët sipas projektit minimum 
6 te punesuar , 
Dëshmia 1: Të dëshmohet me 
kopje të 
diplomave universitare ose 
certifikata ,si dhe   kontrata te 
punës valide .

punët sipas projektit 
minimum 6 te punesuar , 
Dëshmia 1: Të dëshmohet me 
kopje të 
diplomave universitare ose 
certifikata ,si dhe kontrata te 
punës valide ose me para 
kontratë për angazhim të 
projektit përkatës dhe të 
ofrohet lista e stafit.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 3: Të ketë dy (2) ULV 
Gjeneratorë, Dëshmia 2: Të 
dëshmohet me dëshmi 
dokumentatre mbi posedimin e 
tyre, të
cilat vendosen në kamioneta që 
janë destinuar dhe të 
përshtatshme për këtë 
veprimtari, kopje.

Kërkesa 3: Të ketë dy (2) ULV 
Gjeneratorë, Dëshmia 3: Të 
dëshmohet me dëshmi 
dokumentatre mbi posedimin 
e tyre ose me marrjen me 
Qira, gjeneratorë që punojnë 
me insekticid të tretshëm në 
ujë 
dhe që krijojnë mjegullë 
tëftoftë  të cilat vendosen në 
kamioneta që janë destinuar 
dhe të 
përshtatshme për këtë 
veprimtari, (të  ketë 
katalog, fotografi ose vërtetim 
me shkrim
 të nënshkruar dhe vulosur 
nga operatori 
ekonomik)  të këtyre mjeteve.  

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 4: Të ketë 4 pompa 
motorike ULV., 
Dëshmia 4: Në vendet për 
pamundësi për
 të depertuar mjetet motorike të 
shpinës
 (ULV) të cilat përdoren për 
dezinsektim,
 të ketë dëshmi dokumentare 
mbi posedimin e
 tyre, kopje.

Kërkesa 4: Të ketë 4 pompa 
motorike ULV., Dëshmia 4: 
Në vendet për pamundësi për
 të depertuar mjetet motorike 
të shpinës Ultra
 Low Volume (ULV) me 
presion të lartë të
 cilat përdoren për 
dezinsektim,
 të ketë dëshmi dokumentare 
mbi posedimin e
 tyre ose me marrjen me Qira, 
kopje ( të  ketë katalog, 
fotografi ose vërtetim me 
shkrim të nënshkruar dhe 
vulosur nga
 operatori ekonomik )të këtyre 
mjeteve.
Me veshje adekuate mbrojtëse 
si ( maska, 
dorëza, syze, çizme dhe veshje 
komplete)

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 5: Të ketë dy (2) 
automjete në pronësi të 
ndërmarrjes që i kanë në 
përdorim në shërbime të DDD-

Kërkesa 5: Të ketë dy (2) 
automjete në pronësi të 
ndërmarrjes që i kanë në 
përdorim në shërbime të 



së, Dëshmia 5: Të ketë dëshmi 
dokumentarë
 mbi posedimin e tyre,  me 
kopje

DDD-së, Dëshmia 5: Të ketë 
dëshmi dokumentarë
 mbi posedimin e tyre  ose me 
marrjen me Qira, kopje ( të  
ketë 
katalog, fotografi ose vërtetim 
me shkrim të nënshkruar dhe 
vulosur nga operatori 
ekonomik ) të këtyre mjeteve. 

               
Kapaciteti ekonomik dhe 
financiar Kërkesa 2: Qarkullimi financiar 

në fushën e njejtë duhet të jetë 
minimum 50,000.00 € , për tri 
vitet e fundit ( 2015,2016.2017).
, Dëshmia 2: Të dëshmohet 
qarkullimi financiar në fushën e 
njejtë për tri vitet e 
fundit (2015,2016,2017) 
minimum duhet të jetë 
50,000.00 €. Të dëshmohet me 
referenca dhe kontrata.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 6: Dezinfektimi , 
Dëshmia 6: Dezinfektimi i 
objekteve publike
 duhet të bëhet me ndihmën e 
Pompave 
Motorike ULV ( Ultra Low 
Volume ) si dhe mjegullues të 
ftohtë.
Produktet të cilat përdoren për 
dezinfektim 
duhet të jenë ekologjike dhe 
nuk guxojnë të 
përmbajnë substancë të cilat 
janë të dëmshme 
për shëndetin e njeriut.
Produket për dezinfektim duhet 
të jenë
 të shoqëruara me ateste për 
efikasitet dhe
 siguri të tyre.
Dezinfektimi duhet të bëhet me 
preparate 
ekologjike të prodhuara dhe të 
regjistruara në
 BE, sipas rekomandimeve të 
OBSH-së

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 7: Deratizimi, Dëshmia 
7: Duhet të kryhet me metoda 
kimike siç janë përdorimi i 
rodenticideve ose 
antikoagulantëve. Këto duhet të 
jenë me 
përmbajtje Bromadioloni si në 



formë 
peleti të drithërave si dhe pastës 
së freskët. 
Edhe rodenticidet për 
Deratizim duhet të jenë
 të shoqëruara me ateste mbi 
efikasitetin dhe sigurinë e tyre. 
Për vendosjen e Rodenticideve
 në vende të caktuara shërbejnë 
enë
 (pjata të posaçme) si dhe Kuti 
Deratizuese
 të dimensioneve të ndryshme. 
Ndërsa për 
Deratizim të pusetave të 
kanalizimit përdoren 
blloqe parafine të rodenticideve.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 1: Të ketë staf 
profesional dhe të trajtuar për 
punët sipas projektit minimum 
6 te punesuar , Dëshmia 1: Të 
dëshmohet me kopje të 
diplomave universitare ose 
certifikata ,si dhe kontrata te 
punës valide ose me para 
kontratë për angazhim të 
projektit përkatës dhe të 
ofrohet lista e stafit.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 2:  Të ketë menaxher të 
projektit me diplomë 
universitare përkatëse,i cili 
duhet të jetë i trajnuar për 
problemet e mbeturinave dhe 
teknikave për DDD e mjedisit., 
Dëshmia 2: Të dëshmohet me 
diplomë universitare si dhe me 
certifikate që menaxheri i 
projektit është trajnuar për 
problemet e mbeturinave dhe 
teknikave për DDD e mjedisit 
me së paku 2 vite përvoje pune 
e cila duhet të dëshmohet me 
dëshmi mbi përvojën e punës 
me CV ose me kontrate të 
kryerjes së punëve.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 3: Të ketë dy (2) ULV 
Gjeneratorë, Dëshmia 3: Të 
dëshmohet me dëshmi 
dokumentatre mbi posedimin e 
tyre ose me marrjen me Qira, 
gjeneratorë që punojnë me 
insekticid të tretshëm në ujë 
dhe që krijojnë mjegullë tëftoftë  
të cilat vendosen në kamioneta 
që janë destinuar dhe të 



përshtatshme për këtë 
veprimtari, (të  ketë 
katalog, fotografi ose vërtetim 
me shkrim
 të nënshkruar dhe vulosur nga 
operatori 
ekonomik)  të këtyre mjeteve 
dhe Vendim ose
 Leje nga Ministria e Mjedisit 
dhe 
Planifikimit Hapësinor dhe 
Instituti i Veterinaris

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 4: Të ketë 4 pompa 
motorike ULV., Dëshmia 4: Në 
vendet për pamundësi për
 të depertuar mjetet motorike të 
shpinës Ultra
 Low Volume (ULV) me presion 
të lartë të
 cilat përdoren për dezinsektim,
 të ketë dëshmi dokumentare 
mbi posedimin e
 tyre ose me marrjen me Qira, 
kopje ( të  ketë katalog, 
fotografi ose vërtetim me 
shkrim të nënshkruar dhe 
vulosur nga
 operatori ekonomik )të këtyre 
mjeteve dhe 
Vendim ose Leje nga Ministria 
e Mjedisit dhe Planifikimit 
Hapësinor dhe Instituti i 
Veterinaris
Me veshje adekuate mbrojtëse 
si ( maska, 
dorëza, syze, çizme dhe veshje 
komplete)

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 5: Të ketë dy (2) 
automjete në pronësi të 
ndërmarrjes që i kanë në 
përdorim në shërbime të DDD-
së, Dëshmia 5: Të ketë dëshmi 
dokumentarë
 mbi posedimin e tyre  ose me 
marrjen me Qira, kopje ( të  
ketë 
katalog, fotografi ose vërtetim 
me shkrim të nënshkruar dhe 
vulosur nga operatori ekonomik 
) të këtyre mjeteve dhe Vendim 
ose Leje nga Ministria e 
Mjedisit dhe Planifikimit 
Hapësinor dhe Instituti i 
Veterinaris

          



Kohëzgjatja e kontratës apo afatet kohore për përfundim: në muaj
Kohëzgjatja e kontratës në muaj:* 36
Informata të tjera shtesë: Tek kapaciteti teknik dhe 

profesional në Kërkesat 3, 4 
dhe 5  , si dëshmi 
dokumentare është kërkuara 
të jetë edhe Vendimi ose Leje 
nga Ministria e Mjedisit dhe 
Planifikimit Hapësinor dhe 
Institutit të Veterinarisë.
Në bashkëbisedim me Njësinë 
Kërkuese
 ( DSHMS )  është kërkuar që 
të largohet kjo pjesë e 
dëshmisë pasi që nuk ekziston 
një vendim - leje e tillë nga 
Ministria Përkatëse.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 2:  Të ketë menaxher 
të projektit me diplomë 
universitare përkatëse,i cili 
duhet të jetë i trajnuar për 
problemet e mbeturinave dhe 
teknikave për DDD e mjedisit., 
Dëshmia 2: Të dëshmohet me 
diplomë universitare si dhe me 
certifikate që menaxheri i 
projektit është trajnuar për 
problemet e mbeturinave dhe 
teknikave për DDD e mjedisit 
me së paku 2 vite përvoje pune 
e cila duhet të dëshmohet me 
dëshmi mbi përvojën e punës 
me CV ose me kontrate të 
kryerjes së punëve.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


